
Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 1 

ÚSPĚCHY ŽÁKŮ ŠKOL PLZEŇSKÉHO KRAJE V CELOSTÁTNÍCH 
KOLECH PŘEDMĚTOVÝCH A UMĚLECKÝCH SOUTĚŽÍ  

VE ŠKOLNÍM ROCE 2011/2012 
 
 
A) PŘEDMĚTOVÉ SOUTĚŽE 
 
 
MATEMATICKÁ OLYMPIÁDA 
Kat. A 
1. – 3. místo: Anh Dung Le, Gymnázium, Tachov, Pionýrská 1370 

+ stříbrná medaile z Mezinárodní matematické olympiády 
 

 
EUSO - Přírodovědná olympiáda zemí EU 
zlatá medaile: Vladislav Wohlrath, Gymnázium a Střední odborná škola, Rokycany, 
Mládežníků 1115 
 
 
OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE 
Kat. I 
1. místo: Michaela Augustinová, Základní škola Staňkov, okres Domažlice, 

příspěvková organizace 
 
 
SOUTĚŽ V CIZÍCH JAZYCÍCH – SOUTĚŽ V JAZYCE NĚMECKÉM  
Kat. II.A 
2. místo: Bui Thi Phuong Thao, Základní škola Bor, okres Tachov, příspěvková  

organizace 
Kat. II.B 
2. místo: David Be, Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 
Kat. II.C 
3. místo: Arabella Kalis, Gymnázium J. Š. Baara, Domažlice, Pivovarská 323 
Kat. III.A 
3. místo: Ngo Huong Anh, Gymnázium, Plzeň, Mikulášské nám. 23 

 
 
SOUTĚŽ V CIZÍCH JAZYCÍCH – SOUTĚŽ V JAZYCE ANGLICKÉM 
Kat. III.B 
1. místo: Gabriela Benish Kalná, Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 
Kat. III.A 
2. místo: Daniel Adlmüller, Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426 
 
 
SOUTĚŽ DĚTÍ A MLÁDEŽE V PROGRAMOVÁNÍ 
Kat.: Nástroje Office (Aplikovaný software - kancelářské aplikace) 
3. místo: Lenka Zdeňková, Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 
 



Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 2 

 
STŘEDOŠKOLSKÁ ODBORNÁ ČINNOST (SOČ) 
Obor: Biologie 
1. místo: Klára Nováková, Kateřina Fialová, Gymnázium, Blovice, Družstevní 650 
Název práce: Výskyt potočnic rodu Branchiobdella na raku kamenáči na Plzeňsku 
Zvláštní cena: Širší nominace na zahraniční soutěže  
 
Obor: Pedagogika, psychologie, sociologie a problematika volného času 
2. místo: Jan Václav, Gymnázium, Stříbro, Soběslavova 1426 
Název práce: Film a jeho dílčí úloha ve vzdělávání  
 

Obor: Tvorba učebních pomůcek, didaktická technologie 
3. místo: Vojtěch Doležel, Martin Hamáček, VOŠ a SPŠ elektrotechnická, Plzeň, 
Koterovská 85 
Název práce: Model asynchronního motoru a model indukční pece (výukové 
přípravky pro podporu výuky tématu Magnetická pole)  
 
Obor: Teorie kultury, umění a umělecké tvorby 
3. místo: Eliška Pekárková, Církevní gymnázium Plzeň 
Název práce: Felix Nussbaum: Život v obrazech  
 
 
MISTROVSTVÍ ČR V GRAFICKÝCH PŘEDMĚTECH 
Kat.: Wordprocessing  
1. místo: Jitka Hodná, Gymnázium, Sušice, Fr. Procházky 324 

 
 
LOGICKÁ OLYMPIÁDA 
Kat. A - žáci prvního stupně základních škol (1. – 5. třída) 
3. místo: Jan Brada, 14. základní škola Plzeň, Zábělská 25, příspěvková organizace 
 
 
FINANČNÍ GRAMOTNOST – I. kat. 
3. místo: Pavla Bechynská, Zuzana Houšková, Jakub Kožnar, 10. základní škola 
Plzeň, nám. Míru 6, příspěvková organizace 
 

 

Další soutěže zařazené do programu MŠMT ČR Hodnocení žáků a škol podle 
výsledků v soutěžích v roce 2012 – Excelence středních škol 2012: 

 

NĚMČINA PRO BYSTRÉ HLAVY 
1. až 4. místo: Jan Kadlec, Gymnázium Jaroslava Vrchlického, Klatovy, Národních 
mučedníků 347  
 
 
AUTODESK ACADEMIA DESIGN 2012 – Kat.: Projektování v 3D 
3. místo: Michal Volf, SPŠ strojnická a SOŠ prof. Švejcara, Plzeň, Klatovská 109  
 
 



Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 3 

MECHANIK INSTALATÉRSKÝCH A ELEKTROTECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ  
1. místo: Jan Malý, Michal Mužík, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Sušice, U Kapličky 761 
 
 
AHOL CUP 
2. místo: Adolf Hanousek, Michal Lederer, Jana Markvartová, Střední škola, 
Horažďovice, Blatenská 313  
 
 
VZDĚLÁVÁNÍ A ŘEMESLO – obor Bytová instalace 
2. místo: Jan Pahorecký, Střední průmyslová škola, Tachov, Světce 1  
 
 
KLEMPÍŘ 
3. místo: Zdeněk Karela, Patrik Krofta, Střední odborné učiliště stavební, Plzeň, 
Borská 55  

 
a další speciální soutěže: 

 
ATLETICKÝ ČTYŘBOJ ŽÁKŮ ZÁKLADNÍCH ŠKOL PRAKTICKÝCH 
A SPECIÁLNÍCH 
3. místo: družstvo ve složení: Zita Horváthová (ZŠ a OŠ, Nádražní 89, Horšovský 
Týn), Kateřina Holá (ZŠ a MŠ, Hálkova 133, Klatovy), Barbora Nápravníková (ZŠ, 
Heyrovského 23, Plzeň), Vojtěch Beňák (ZŠ při VÚ Hostouň), Michal Nanár (ZŠ a 
MŠ, Tachov, Petra Jilemnického 1995) a David Čižmár (ZŠ a MŠ, Tachov, Petra 
Jilemnického 1995) 

 
B) UMĚLECKÉ SOUTĚŽE 
 

EVROPA VE ŠKOLE 

Výtvarná část 
 
I. kategorie 
Zvláštní cena města 
Soubor „Kde bydlím já - domečky“, kolektiv výtvarné dílny při Galerii Paletka Plzeň, 
pedagog - MgA. Darina Hejlová 
Ceny  
„Prapraděda měl rád auta“ - Jindřich Pachmann, ZUŠ, Plzeň, Jagellonská 14, 
pedagog - Mgr. Eva Kučerová 
„Dědeček“ - Marie Kavinová, ZUŠ, B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100, pedagog - 
Mgr. Helena Vendová 
„Děda a babi jezdili parní lokomotivou“ - Martin Polášek, 20. ZŠ Plzeň, Brojova 13, 
pedagog - Mgr. Kamila Horáková 
„Dědeček“ - Jan Kříž, 15. ZŠ Plzeň, Terezie Brzkové 33-35, pedagog - Mgr. Eva 
Šrámková 
 
II. kategorie 
Zvláštní cena poroty 



Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 4 

„To jsme my - kniha“ - kolektivní práce, ZUŠ, Plzeň, Jagellonská 14, pedagog - Mgr. 
Jaroslava Spěváčková 
Ceny  
„Moje staré město“ - Jakub Bouma, 15. ZŠ Plzeň, Terezie Brzkové 33-35, pedagog - 
Mgr. Eva Šrámková 
„Babička“ - Vanesa Vodičková, ZUŠ, Plzeň, Terezie Brzkové 33, pedagog - Mgr. 
Ondřej Jíša 
„Proměny mojí babičky“ - kolektivní práce, ZUŠ Plzeň, Jagellonská 14, pedagog - 
Mgr. Alice Kopečková 
„Můj dědeček“- Helena Horáková, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100, pedagog 
- Mgr. Helena Vendová 
„Z dědečkova vyprávění“ - Jana Kramlová, ZUŠ J. Kličky, Klatovy, Plánická 208, 
pedagog - Mgr. Zdenka Hranáčová 
„Můj dědeček je anděl“ - David Hájek, ZUŠ, Plzeň, Jagellonská 14, Mgr. Eva 
Kučerová 
Soubor keramiky „Babička se zvířátky“ - kolektivní práce, 15. ZŠ Plzeň, Terezie 
Brzkové 33-35, pedagog - Mgr. Jana Lindová 
 
III. kategorie 
Zvláštní cena Jihomoravského kraje  
„Kniha UNESCO v Česku“ - kolektivní práce, ZUŠ, Plzeň, Jagellonská 14, Mgr. 
Romana Štajerová 
 
IV. kategorie 
Cena - výjezd 
„Buďme k sobě tolerantní“ - Matěj Boháč, SOŠ obchodu, užitého umění a designu, 
Plzeň, Nerudova 33, pedagog - Mgr. Pavlína Zemanová 
„Nejkrásnější doba života“ - Magdalena Andělová, SOŠ obchodu, užitého umění a 
designu, Plzeň, Nerudova 33, pedagog - Mgr. Pavlína Zemanová 
„Solidarita mezi generacemi“ - Jana Esterlová, ZUŠ Plzeň, Jagellonská 14, pedagog 
- Mgr. Romana Štajerová 
 
Kalendář: 
Helena Horáková - Můj dědeček, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
Vanesa Vodičková - Babička (plastika), ZUŠ, Plzeň, Terezie Brzkové 33  
Barunka Zdeňková - Mám ráda svoje kočky, ZUŠ, Plzeň, Jagellonská 14 
Matěj Boháč - Jdeme stejnou cestou (plakát), SOŠ obchodu, užitého umění a 
designu, Plzeň, Nerudova 33 
Barbora Cislerová - Můj domov - Jindřichův Hradec, ZUŠ, Plzeň, Jagellonská 14 
Jakub Bouma - Moje město, 15. ZŠ Plzeň, Terezie Brzkové 33-35 
Marie Šabková a Václav Vrzák - Babička v plavkách (plastika), ZUŠ, Plzeň, 
Jagellonská 14 
Tereza Rampouchová -  Cesta vlakem, 20. ZŠ Plzeň, Brojova 13 
Adéla Pachmannová a Daniela Benešová - Můj děda je anděl, ZUŠ, Plzeň, 
Jagellonská 14 
 
Literární část 
IV. kategorie 
3. místo Barbora Velacková - Návštěva tří životů, gymnázium J. Š. Baara, 
Domažlice, Pivovarská 323, pedagog -  Mgr. Jan Pek 
 



Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 5 

HRA NA DECHOVÉ NÁSTROJE 

Hra na dechové dřevěné nástroje 
Klarinet 
I. kategorie  
1. místo Jakub Kučera, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
2. místo  Nikol Soustružníková, ZUŠ Třemošná 
 
IV. kategorie  
3. místo Dominika Ptáková, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
VI. kategorie  
3. místo  Marek Bělohoubek, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
Hoboj 
IV. kategorie  
3. místo  Kateřina Trojanová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
   
VIII. kategorie  
3. místo  Zdeňka Sobotová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
Alt saxofon 
VI. kategorie  
3. místo  Diana Řeháčková, ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 
 
Saxofon 
VIII. kategorie  
1. místo Tereza Pulcová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
2. místo  Kateřina Cibulková, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
Zobcová flétna 
IV. kategorie  
1. místo  Tereza Šanderová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
V. kategorie  
1. místo  Barbora Špelinová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
1. místo Šárka Kučerová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, okres Plzeň-jih 
 
VI. kategorie  
1. místo  Anna Špelinová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
VII. kategorie  
1. místo  Karolína Váňová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
Příčná flétna 
II. kategorie  
3. místo  Tomáš Kozák, ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 
 
III. kategorie  
3. místo Marie Kordíková, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, okres Plzeň-jih 
 
IV. kategorie  



Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 6 

1. místo  Eliška Bošková, ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 
 
V. kategorie  
3. místo  Tomáš Marťák, ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 
 
Hra na dechové žesťové nástroje 
Trubka 
I. kategorie  
3. místo Petr Jindra, ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 
 
II. kategorie  
3. místo Sebastián Kuhn, ZUŠ, Plzeň, T. Brzkové 33 
 
VIII. kategorie  
2. místo  Kristýna Pojerová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
Lesní roh 
II. kategorie  
2. místo  Viktorie Frühaufová, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
IX. kategorie  
2. místo  Pavel Zavaďák, ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 
 
Baryton 
VIII. kategorie  
2. místo Jan Schuster, ZUŠ, Plzeň, T. Brzkové 33 
 
Tuba 
2. místo Michal Nejdl, ZUŠ J. Kličky, Klatovy, Plánická 208 
 

HRA NA BICÍ NÁSTROJE 

I. kategorie  
3. místo Ondřej Ziegler, ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 
 
VIII. kategorie  
3. místo Ondřej Vyhnal, ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 
 
VIII. kategorie  
2. místo Petr Blahut, ZUŠ Domažlice 
 
 
SÓLOVÝ A KOMORNÍ ZPĚV 
Sólový zpěv 
III. kategorie 
2. cena  Jan Šenbauer, ZUŠ, Plzeň, T. Brzkové 33 
 
V. b kategorie 
1. cena  Hynek Hradecký, ZUŠ Domažlice  
 
VII. b kategorie 



Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 7 

1. cena  Tomáš Drobil, ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 
2. cena  Štěpán Mráz, ZUŠ Přeštice, okres Plzeň-jih 
 
X. b kategorie 
3. cena  Rostislav Florián, ZUŠ Chrást, okres Plzeň-město 
 
Komorní zpěv 
II. kategorie - dua 
1. cena ZUŠ Přeštice, okres Plzeň-jih (Štěpán Mráz, Luboš Mráz) 
 
III. kategorie - tria 
2. cena ZUŠ, Plzeň, T. Brzkové 33 (Kristina Kolářová, Anna Čvančarová, 

Lucie Lejčková) 
 
IV. kategorie - tria 
1. cena  ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, okres Plzeň-jih (Markéta Tichotová, 
Alena Palkosková, Lukáš Palkoska) 
 
HRA NA LIDOVÉ NÁSTRTOJE, KOMORNÍ A SOUBOROVÁ HRA LIDOVÝCH 
NÁSTROJŮ 
Hra na dudy - sólo 
I. kategorie  
1. místo Vojtěch Kordík, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, okres Plzeň-jih 
 
II. kategorie  
1. místo Viktor Jacko, ZUŠ Třemošná 
 
III. kategorie  
1. místo Šárka Kučerová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, okres Plzeň-jih 
1. místo Jakub Ošmera, ZUŠ Domažlice 
 
IV. kategorie  
1. místo Michal Karpíšek, ZUŠ Třemošná 
1. místo Karel Hemala, ZUŠ Domažlice 
1. místo Jan Morysek, ZUŠ Domažlice 
 
V. kategorie  
2. místo Zdeněk Bugoš, ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 
 
Komorní hra 
I. kategorie  
1. místo kvartet ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 (Tomáš Kozák, Jan Koukolík, 
Kateřina Kozáková, Karolína Klimtová) 
 
II. kategorie 
1. místo duo ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, okres Plzeň-jih (Šárka Kučerová, 
Vojtěch Kordík)  
 
III. kategorie 
1. místo Klencká selská muzika ZUŠ Domažlice (Jan Morysek, Jiří 
Havrusevič, Kateřina Karpíšková) 



Úspěchy žáků škol Plzeňského kraje v celostátních kolech předmětových a uměleckých soutěží  
2011/2012 

 

 8 

 
IV. kategorie 
1. místo Trio ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 (Zdeněk Bugoš, Alžběta Baldová, 
Eva Jankovcová) 
 
Soubory lidové hudby 
I. kategorie  
2. místo Malý Plzeňáček, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
 
II. kategorie 
2. místo Malá muzika z Chrástu, ZUŠ Chrást, okres Plzeň-město 
 
III. kategorie  
1. místo Vozembach, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany, okres Plzeň-jih 
 
IV. kategorie 
1. místo Fratello banda, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
2. místo Meteláček, ZUŠ, Plzeň, Chválenická 17 

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK 

kategorie A2 
1. místo  Štěpánka Tlustá, ZUŠ Třemošná 
2. místo Patrik Hradecký, ZUŠ Domažlice 
 
kategorie B 
2. místo Petra Soukupová, ZŠ a MŠ Chanovice 
3. místo Tereza Češková, ZŠ a MŠ Chanovice 
 
kategorie C 
1. místo  Jan Šenbauer, ZUŠ, Plzeň, T. Brzkové 33 
2. místo Hynek Hradecký, ZUŠ Domažlice 
 
 
PLZENECKÉ HOUSLIČKY 
1. kategorie  
1. místo Amira Alwail, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
3. místo Amálie Denková, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100 
   
2. kategorie  
3. místo Jonáš Handšuch, ZUŠ B. Smetany, Plzeň, Revoluční 100  
  Jaroslava Papcunová, ZUŠ, Plzeň, Terezie Brzkové 33 

Marie Vejvodová, ZUŠ, Plzeň, Sokolovská 54 
    

   

 
 
Zpracovaly: Mgr. Ludmila Novotná a Bc. Václava Zelenková 
 


